
 

Svetlane Kane Radević br.3 81000 Podgorica 

TEL:  (+382) 20 684 900 

Web: www.ms.gov.me, E-mail: ms@ms.gov.me 
 

 
Broj:  01-3266/3 
Podgorica, 02.02.2018.godine 

 

Na osnovu člana 87 a u vezi člana 11 Zakona o sportu (,,Sl.list CG“, br. 36/11 i 36/13 ) i člana 6 
Pravilnika o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za dodjelu sredstava sportskim subjektima i 
kontrolu nad realizacijom programa (,,Sl.list CG“, br. 16/14), na prijedlog Komisije za raspodjelu sredstava 
sportskim subjektima, Ministar sporta donosi: 

 
O D L U K U 

 
o raspodjeli sredstava sportskim subjektima u 2018.godini 

 
 

I   Iz Budžeta Ministarstva sporta sufinansiraju se sljedeći programi: 

1. Programi Crnogorskog olimpijskog komiteta i Paraolimpijskog komiteta 
  

1 Crnogorski olimpijski komitet Aktivnosti Crnogorskog olimpijskog 

komiteta 

450,000.00 € 

2 Paraolimpijski komitet Crne Gore Na putu za TOKIO 2020 105,000.00 € 

 
2. Programi nacionalnih sportskih saveza: 

1 Atletski savez Crne Gore Program ASCG za 2018. godinu 175,000.00 € 

2 Body building i fitness savez Crne 

Gore 

Plan aktivnosti za 2018. 5,000.00 € 

3 Bokserski savez Crne Gore Unaprijeđenje boksa u Crnoj Gori 65,000.00 € 

4 Crnogorski bućarski savez Učešće na međunarodnim takmičenjima 

svjetske i evropske bućarske federacije i 

organizacija domaćih prvenstava 

9,000.00 € 

5 Crnogorski savez sport za sve Godišnje programske aktivnosti 5,000.00 € 

6 Crnogorski skijaški savez Plan i program rada CSS za sezonu 2018 50,000.00 € 



 

  

7 Crnogorski školski sportski savez Školski sport - školske sportske igre 

učenika/ca osnovnih i srednjih škola Crne 

Gore; Škola sporta za niže razrede 

osnovne škole; Program rada 

Crnogorskog školskog sportskog saveza 

8,000.00 € 

8 Džudo savez Crne Gore Put do olimpijske norme 150,000.00 € 

9 Fudbalski savez Crne Gore Program nacionalnih selekcija FSCG 90,000.00 € 

10 Gimnastički savez Crne Gore Priprema juniorki i seniorki za evropsko i 

svjetsko prvenstvo 

10,000.00 € 

11 Ju-jitsu savez Crne Gore Ju-jitsu sport budućnosti 29,600.00 € 

12 Karambol savez Crne Gore Program rada za 2018 5,000.00 € 

13 Karate savez Crne Gore Konkurs za sufinasiranje programa 

aktivnosti Karate saveza za 2018. godinu. 

90,000.00 € 

14 Kendo savez Crne Gore Razvoj kenda sporta u Crnoj Gori i učešće 

reprezentacije na zvaničnim 

internacionalnim takmičenjima 

5,000.00 € 

15 Kik boks savez Crne Gore Programske aktivnosti za razvoj i 

unaprijeđenje Kik boksa na domaćem i 

međunarodnom nivou u 2018. 

26,900.00 € 

16 Košarkaški savez Crne Gore KSCG 2018 620,000.00 € 

17 Muaythai savez Crne Gore Organizovan rad - siguran uspjeh 3,000.00 € 

18 Odbojkaški savez Crne Gore Međunarodne i domaće odbojkaške 

aktivnosti 2018 

274,800.00 € 

19 Orjentiring savez Crne Gore Orjentiring sport za sve! 1,000.00 € 

20 Planinarski savez Crne Gore Program rada za 2018. godinu 18,000.00 € 

21 Rukometni savez Crne Gore Domaće takmičenje i nacionalne 

rukometne selekcije 

570,000.00 € 

22 Šahovski savez Crne Gore Aktivnosti šahovskog saveza Crne Gore u 

2018 

39,300.00 € 

23 Savez sportsko-ribolovnih organizacija 

Crne Gore 

Program takmičenja, Unapređenje razvoja 

sportsko-rekreativnog i takmičarskog 

ribolova i ribolovnog turizma 

5,000.00 € 

24 Savez za sportski ribolov na moru 

Crne Gore 

Učešće na 54. svjetskom prvenstvu u 

ribolovu iz broda za seniore 

4,000.00 € 

25 Sportski motonautički savez Crne 

Gore 

Razvoj motonautike 5,000.00 € 

26 Sportsko penjački savez Crne Gore Sportsko penjanje u Crnoj Gori 4,000.00 € 



 

  

27 Stonoteniski savez Crne Gore Vrijeme je za stoni tenis 48,000.00 € 

28 Streličarski savez Crne Gore Program rada  SSCG ZA 2018. GODINU 5,000.00 € 

29 Streljački savez Crne Gore Plan i program rada za 2018 (takmičenja, 

stipendije, obuke) 

35,000.00 € 

30 Studentski sportski savez Crne Gore Aktivnosti za 2018. godinu 70,000.00 € 

31 Taekwondo savez Crne Gore Programske aktivnosti Taekwondo saveza 

Crne Gore za 2018. godinu 

18,200.00 € 

32 Teniski savez Crne Gore Program za sufinansiranje sportskih 

projekata Teniskog saveza Crne Gore 

57,800.00 € 

33 Triatlon savez Crne Gore Triatlon za sve generacije 8,000.00 € 

34 Vaterpolo i plivački savez Crne Gore Sufinansiranje aktivnosti VPSCG u 

2018.godini 

396,600.00 € 

 
3. Programi opštinskih sportskih saveza: 

1 Opštinski školski sportski savez 

Pljevlja 

Organizacija školskih sportskih igara u 

gradu i na selu 

3,000.00 € 

 
4. Programi sportskih klubova: 

ATLETIKA 

1 Atletski klub "Bar", Bar Aktivnosti u 2018.godini 1,000.00 € 

2 Atletski klub "Budućnost", Podgorica Razvoj i unaprijeđenje atletskog sporta u 

Podgorici 

700.00 € 

3 Atletski klub "Dionis", Podgorica Priprema takmičara za postizanje 

vrhunskih rezulatata. 

3,000.00 € 

4 Atletski klub "Draževina", Podgorica Plan i program za 2018 - Tomaš Đurović, 

kao i plan takmičenja 

1,500.00 € 

5 Atletski klub "Garač", Danilovgrad Unaprijeđenje i razvoj sporta u Opštini 

Danilovgrad 

1,000.00 € 

6 Atletski klub "Jedinstvo", Bijelo Polje Sportske aktivnosti po planu kluba za 

2018. godinu i rad sa mladima 

1,000.00 € 

7 Atletski klub "Lim", Berane Kreni da trčiš, budi reprezentativac 1,500.00 € 

8 Atletski klub "Lovćen", Cetinje Atletika za sve 3,000.00 € 

9 Atletski klub "Marović", Ulcinj Takmičarski program i atletska sezona 1,000.00 € 

10 Atletski klub "Rudar", Pljevlja Program AK "Rudar" za 2018. godinu 700.00 € 

11 Atletski klub "Sanja", Bar Razvoj dječije atletike kao baza za sve 1,000.00 € 



 

  

sportove 

12 Atletski klub "Tara", Mojkovac Program rada AK "TARA" za 

2018.godinu. 

3,000.00 € 

13 Atletski klub osoba sa invaliditetom 

"Vihor", Podgorica 

Program za šampiona 3,000.00 € 

BICIKLIZAM 

14 Biciklistički klub "Džada", Podgorica Edukativno razvojni program; takmičarski 

program 

3,000.00 € 

15 Biciklistički klub "MFR", Bijelo Polje Dječija škola biciklizma; Nacionalna 

međunarodna biciklistička takmičenja 

4,000.00 € 

16 Biciklistički klub "Pljevlja", Pljevlja Program rada Biciklističkog kluba 

"Pljevlja" 2018. i organizacija III 

međunarodne trke Pljevlja open 2018 

2,000.00 € 

BILIJAR 

17 Bilijar klub "Biljarda", Cetinje Razvoj karambol bilijara 1,000.00 € 

BODY BUILDING 

18 Body building & fitness klub "Xenia", 

Podgorica 

Plan aktivnosti za 2018. godinu 500.00 € 

BOKS 

19 Bokserski klub "Radnički", Berane Vrhunski i  reprezetativni kvalitetni 

olimpijski boks. 

2,500.00 € 

DŽUDO 

20 Džudo klub "Akademik", Nikšić "Srđan za Tokio" 7,000.00 € 

21 Džudo klub "Berane", Berane Najkorisniji sport je džudo 1,500.00 € 

22 Džudo klub "Crnogorac", Cetinje Džudo-moj izbor 2,000.00 € 

23 Džudo klub "Favorit", Bijelo Polje Masovnošću do šampiona 1,000.00 € 

24 Džudo klub "Fighter", Podgorica Klub kao oslonac 1,000.00 € 

25 Džudo klub "Gorica", Podgorica Judo iznad sporta 1,500.00 € 

26 Džudo klub "Ibar", Rožaje Međunarodna takmičenja, a zatim norma 

za OI Tokio 2020 

3,500.00 € 

27 Džudo klub "Judo Jin", Podgorica Sport to je moj izbor 4,500.00 € 

28 Džudo klub "Kipa", Podgorica Dinamičan trening i momenat psiho 

transformacije talentovanih takmičara 

1,500.00 € 

29 Džudo klub "Kodokan", Podgorica Danas i sjutra Kodokanci su posebni  1,500.00 € 



 

  

30 Džudo klub "Koga", Podgorica Džudo-VJEŠTINA-SPORT 1,500.00 € 

31 Džudo klub "Kotor", Kotor Gradite zdrav život - džudo DA droga 

NE 

4,500.00 € 

32 Džudo klub "Mladost", Podgorica Međunarodni džudo turnir otvoreno 

prvenstvo Podgorice u džudou 

"Podgorica open 2018" 

1,500.00 € 

33 Džudo klub "Nenad Sinanović", 

Podgorica 

Džudo za šampione 2018 3,000.00 € 

34 Džudo klub "Onogošt", Nikšić Put do vrhunskog rezultata 1,500.00 € 

35 Džudo klub "Pljevlja", Pljevlja Takmičarska sezona 2018 godine 1,000.00 € 

36 Džudo klub "Straševina", Nikšić Kvalitetnim radom stručnog tima do 

Olimpijske norme 

4,000.00 € 

37 Džudo klub "Trebjesa", Nikšić Džudo kao način života i vaspitanja do 

vrhunskih rezultata 

1,500.00 € 

38 Džudo klub ''Arso Milić'', Podgorica Dajte nam šansu 3,000.00 € 

39 Džudo klub ''Milenijum-Podgorica'', 

Podgorica 

Korak do Olimpijade 3,000.00 € 

FUDBAL 

40 Fudbalski klub "Arena", Podgorica Osposobljavanje i priprema talentovane 

generacije fudbalera 2006/2007 za 

prelazak na veliki teren 

1,000.00 € 

41 Fudbalski klub "Bernabeu", 

Podgorica 

Sa sportom za bolje sjutra 1,000.00 € 

42 Fudbalski klub "Breznica", Pljevlja Ženski i muški fudbal bez razlike 3,000.00 € 

43 Fudbalski klub "Brskovo", Mojkovac Plan i program rada FK Brskovo za 2018. 

godinu 

2,000.00 € 

44 Fudbalski klub "Bubamara" 

Podgorica 

Program za 2018. godinu 1,000.00 € 

45 Fudbalski klub "Cetinje", Cetinje Konkurs za sufinansiranje sportskih 

subjekata za 2018. godinu  

2,000.00 € 

46 Fudbalski klub "Elektron", Podgorica Međunarodni turnir za djecu od 8 do 14 

godina 

1,000.00 € 

47 Fudbalski klub "Gorštak", Kolašin Takmičenje u ligi FSSR i Kup takmičenje 

FSCG 

1,500.00 € 

48 Fudbalski klub "Gusinje 1934" Fudbal u Gusinju - Razvoj sporta 1,500.00 € 

49 Fudbalski klub "Iskra", Danilovgrad Program rada FK Iskra 5,000.00 € 



 

  

50 Fudbalski klub "Kale", Cetinje Fudbal-Moj sport 1,000.00 € 

51 Fudbalski klub "Malesija 2010" Tuzi Međunarodni i domaći turniri 1,000.00 € 

52 Fudbalski klub "Mladost", Podgorica Unapređenje i praćenje razvoja svih 

mladih selekcija 

7,000.00 € 

53 Fudbalski klub "Napredak", Berane Sportom za sve-Razvoj sporta 1,500.00 € 

54 Fudbalski klub "Polet-stars", Nikšić  Formiranje sekcije djece OSI pri FK 

"Polet-Stars" 

1,800.00 € 

55 Fudbalski klub "Porto", Podgorica Igraj fudbal 1,000.00 € 

56 Fudbalski klub "Rapid" , Podgorica Profesionalni rad sa mlađim kategorijama. 1,000.00 € 

57 Fudbalski klub "Serdar" , Mojkovac Od početnika do vrhunskog fudbalera - 

protiv nejednakosti 

1,000.00 € 

58 Fudbalski klub "Stari aerodrom", 

Podgorica 

Učešće na međunarodnim turnirima. 1,000.00 € 

59 Fudbalski klub "Winner", Pljevlja Program rada FK "Winner" Pljevlja za 

2018. 

1,000.00 € 

60 Fudbalski klub "Zeta", Golubovci Razvoj omladinskog fudbala   5,000.00 € 

61 Fudbalski klub ''Fair play'', Bijelo 

Polje 

Razvoj fudbala na seoskom području-

Afrmacija mladih fudalera 

1,500.00 € 

62 Futsal klub "Gorštak", Kolašin Takmičenje u Prvoj futsal ligi Crne Gore 1,500.00 € 

63 Goalball klub "Nikšić", Nikšić Program rada Goalball kluba "Nikšić" 2,000.00 € 

64 Klub malog fubala "Nikšić", Nikšić Program aktivnosti futsal kluba "Nikšić" 

za 2018. godinu 

1,000.00 € 

65 Klub malog fudbala "Sportski novinari 

Crne Gore", Podgorica 

Učešće na prvenstvu Jugoistočne Evrope 

za sportske novinare 

1,000.00 € 

66 Klub malog fudbala "Studentski dom", 

Podgorica 

Takmičenje u prvoj crnogorskoj ligi 

futsala (proljećni dio - sezona 2017/18, 

jesenji dio - sezona 2018/19) 

1,500.00 € 

67 Nikšićki fudbalski klub "Arena", 

Nikšić 

Odlazak na međunarodni turnir fudbala 

"Colonia cup" Bugarska 

1,000.00 € 

68 Omladinski fudbalski klub "Berane", 

Berane  

Mi stvaramo fudbalere 2,000.00 € 

69 Omladinski fudbalski klub "Borac", 

Bijelo Polje 

Program razvoja takmičarskih kategorija 

seniora i pionira u OFK Borac Bijelo 

Polje - sezona 2018/2019 

1,500.00 € 

70 Omladinski fudbalski klub 

"Durmitor", Žabljak 

Dio redovnih aktivnosti iz programa rada 

za 2018 

1,500.00 € 



 

  

71 Omladinski fudbalski klub "Mladost 

Lješkopolje 1970", Podgorica 

Razvoj omladinskog fudbala "OFK 

Mladost Lješkopolje 1970" 

2,000.00 € 

72 Omladinski fudbalski klub "Nikšić", 

Nikšić 

Redovne godišnje aktivnosti kluba 1,000.00 € 

73 Ženski fudbalski klub "Cvetex", 

Berane 

Fudbal bez prepreka i razlika 1,000.00 € 

74 Ženski fudbalski klub "Mladost 2015", 

Podgorica 

Razvoj ženskog fudbala   1,000.00 € 

GIMNASTIKA 

75 Gimnastički klub "Budva", Budva Organizacija i realizacija prvog fig turnira 

u Crnoj Gori 

1,000.00 € 

76 Gimnastički klub "Danilovgrad", 

Danilovgrad 

Plan i program rada za 2018. godinu 1,000.00 € 

77 Gimnastički klub "Enigma", 

Podgorica 

Program rada za 2018 godinu GK 

Enigma 

1,000.00 € 

78 Gimnastički klub "Montenegro street 

workout", Nikšić 

Aktivizacija mladih i promocija zdravih 

stilova života putem bavljenja 

gimnastikom  (Street workout & 

Calisthenics disciplinama) 

1,000.00 € 

JEDRENJE 

79 Jedriličarski klub "Delfin", Tivat Plan i program sportskih aktivnosti JK 

DELFIN za 2018 godinu 

2,000.00 € 

JU-JITSU 

80 Ju-jitsu klub "Budva", Budva Ju-jitsu sportom od početnika do 

svjetskog šampiona 

1,000.00 € 

81 Ju-jitsu klub "IPON", Mojkovac Izađimo, družimo se, trenirajmo JJ-u 

sport - protiv vršnjačkog nasilja 

1,000.00 € 

82 Ju-jitsu klub "Mornar", Bar Mali šampioni velikog srca 1,000.00 € 

83 Ju-Jitsu klub ''Arso Milić'', Podgorica Nema predaje 1,000.00 € 

84 Ju-Jitsu klub ''Kodokan'', Nikšić Ju-Jitsu kao vid samoodbrane i sporta 1,000.00 € 

KARATE 

85 Karate klub "Bar", Bar Finansiranje sportskih aktivnosti karate 

kluba Bar u 2018. godini 

4,000.00 € 

86 Karate klub "Berane", Berane Crni pojas 1,000.00 € 

87 Karate klub "Bijela" , Herceg Novi Razvoj perspektivnih i reprezetativnih 500.00 € 



 

  

kategorija. 

88 Karate klub "Budva", Budva Karate sportom do olimpijskih igara 1,000.00 € 

89 Karate klub "Fokus" , Nikšić Realizacija programskih aktivnosti  karate 

kluba Fokus 

500.00 € 

90 Karate klub "Gorštak" Kolašin Realizacija programskih aktivnosti 

(takmičenje, pripreme, oprema, turnir 

Kolašinski pobjednik) 

500.00 € 

91 Karate klub "Nord Iskra", 

Danilovgrad 

Razvoj perspektivnih i reprezetativnog 

karate sporta 

500.00 € 

92 Karate klub "Omladinac", Podgorica Tokio 2020;Kup šampiona 2018; 7,000.00 € 

93 Karate klub "Onogošt", Nikšić Realizacija programskih aktivnosti karate 

kluba "Onogošt" za 2018. godinu 

500.00 € 

94 Karate klub "Podgorica", Podgorica Rad u unapređenju reprezentativnih 

selekcija u klubu 

1,000.00 € 

95 Karate klub "Potoci", Pljevlja Organizacija 14. Internacionalnog karate 

turnira 

1,000.00 € 

96 Karate klub "Ris", Pljevlja Realizacija programskih aktivnosti karate 

kluba "Ris" za 2018. godinu 

1,000.00 € 

97 Karate klub "Visitor", Plav Sufinansiranje sportskih subjekata u 2018 1,000.00 € 

KENDO 

98 Kendo klub "Budućnost", Podgorica Razvoj stručnog i takmičarskog kadra 

Kendo kluba "Budućnost" 

500.00 € 

KIK BOKS 

99 Kik boks klub "081", Podgorica Nacionalna i međunarodna takmičenja za 

2018. 

500.00 € 

100 Kik boks klub "Ariston", Podgorica Unapređenje i razvoj kik boksa 1,000.00 € 

101 Kik boks klub "Rad", Podgorica Takmičenja u kik boksu 500.00 € 

 

KOŠARKA 

102 Košarkaški klub "ALL STAR", 

Podgorica 

Košarkaški kamp Kolašin 1,000.00 € 

103 Košarkaški klub "Boys", Bar Kvalitetnim radom i boljim uslovima do 

uspjeha 

1,500.00 € 

104 Košarkaški klub "Budućnost Voli", 

Podgorica 

Razvojni program mlađih selekcija 25,000.00 € 



 

  

105 Košarkaški klub "Centar", Bijelo Polje Takmičenje u super ligama 1,500.00 € 

106 Košarkaški klub "Cetinje MNE", 

Cetinje 

Razvoj takmičarskih kategorija (pioniri, 

kadeti, juniori) 

1,000.00 € 

107 Košarkaški klub "Ibar" , Rožaje Rad sa mlađim selekcijama i škola košarke 9,000.00 € 

108 Košarkaški klub "Joker", Podgorica Organizovanje košarkaškog kampa 

"Joker" Bar 2018. 

1,000.00 € 

109 Košarkaški klub "Junior", Podgorica Takmičenja 7 selekcija kluba u ligi i super 

ligi KSCG 

1,500.00 € 

110 Košarkaški klub "Lim", Berane Takmičenje mlađih kategorija 1,500.00 € 

111 Košarkaški klub "Mediteran", Bar Tekuće aktivnosti 1,000.00 € 

112 Košarkaški klub "Panter", Nikšić Mini basket Prvenstvo Osnovnih škola 

Opština Nikšić 

1,000.00 € 

113 Košarkaški klub "Play off", Podgorica Košarka 2018. sa Play off-om 1,000.00 € 

114 Košarkaški klub "Pro-basket", Tivat Program za 2018. godinu 1,000.00 € 

115 Košarkaški klub "Stršljen", Gusinje Priprema košarkaša i učešće u ligaškom 

takmičenju 2017/2018 

1,000.00 € 

116 Košarkaški klub "Studentski centar" , 

Podgorica 

Takmiče u okviru Košarkaškog saveza 

Crne Gore 

3,000.00 € 

117 Košarkaški klub "Sutjeska", Nikšić Konkurs za sufinansiranje programa 

sportskih subjekata u 2018. godini 

10,000.00 € 

118 Košarkaški klub "Tara basket", 

Kolašin 

Razvoj ženske košarke 1,000.00 € 

119 Košarkaški klub "Ulcinj 1976", Ulcinj Promocija i podsticanje omladine 

bavljenjem sportom od škole košarke do 

seniorskih kategorija 

5,000.00 € 

120 Košarkaški klub "Zeta" Golubovci Vrhunski, reprezentativni, perspektivni i 

kvalitetni klupski sport 

2,000.00 € 

121 Košarkaški klub osoba sa invaliditetom 

"Paramont", Podgorica 

Košarka u kolicima 2018. 2,000.00 € 

122 Ženski košarkaški klub "Berane", 

Berane 

Takmičenje mlađih kategorija 1,000.00 € 

123 Ženski košarkaški klub "Budućnost 

Podgorica", Podgorica 

Konkurs za sufinansiranje programa 

sportskih subjekata u 2018. godini 

12,000.00 € 

MUAYTHAI 



 

  

124 Muaythai klub "Big Babol", Podgorica Zdrava omladina - jaka država 500.00 € 

ODBOJKA 

125 Klub sjedeće odbojke "Set", Pljevlja Ravnopravni u sportu 2,000.00 € 

126 Muški odbojkaški klub "Sutjeska", 

Nikšić 

Održivost sistema 4,000.00 € 

127 Odbojkaški klub "Akademija", 

Podgorica 

Sistematski razvoj mlađih kategorija 1,000.00 € 

128 Odbojkaški klub "Budućnost volley", 

Podgorica 

Značaj OK "Budućnost Volley" za mušku 

odbojku u Crnoj Gori 

2,000.00 € 

129 Odbojkaški klub "Herceg Novi", 

Herceg Novi 

Nabavka sportske opreme i rekvizita za 

mlađe kategorije i učestvovanje na 

međunarodnim turnirima za mlade 

odbojkašice 

2,000.00 € 

130 Odbojkaški klub "Ivangrad 2011", 

Berane 

Takmičenje mladih kategorija i II 

odbojkaška liga 

1,000.00 € 

131 Odbojkaški klub "Morača", Podgorica Takmičenja pod okriljem Odbojkaškog 

saveza Crne Gore 

3,500.00 € 

132 Odbojkaški klub "Top Voley", 

Podgorica 

Međunarodni turnir u odbojci za pionire i 

pionirke, kadete i kadetkinje 

1,000.00 € 

133 Odbojkaški klub ''Gorštak'', Kolašin Takmičenja pod okriljem Odbojkaškog 

saveza Crne Gore 

1,500.00 € 

134 Odbojkaški klub ''Jedinstvo-Bemax'', 

Bijelo Polje 

Program rada za 2018. 11,000.00 € 

135 Omladinski odbojkaški klub 

"Mrkojevići", Bar 

Razvoj sporta i odbojke među djecom 2,500.00 € 

136 Omladinski odbojkaški klub "Ulcinj", 

Ulcinj 

Razvoj odbojke kroz najmlađu populaciju 1,000.00 € 

137 Ženski odbojkaški klub "Luka Bar", 

Bar 

Razvoj takmičarskih kategorija (pionirke, 

kadetkinje, juniorke, seniorke) 

8,000.00 € 

138 Ženski odbojkaški klub "Mladost", 

Podgorica 

Eko mini odbojka i pionirsko takmičenje 

Crne Gore - pionirke 

1,000.00 € 

139 Ženski odbojkaški klub "Nikšić", 

Nikšić 

Nabavka opreme za mlađe kategorije i 

troškovi takmičenja 

3,000.00 € 

PLANINARENJE 

140 Planinarski klub "Gorica", Podgorica 21. susret planinara Balkana u Tršiću, 

Gorski kotar Hrvatska 

500.00 € 



 

  

141 Planinarski klub "Pogled", Rožaje Razvoj i  promocija planinarstva u opštini 

Rožaje1 

1,000.00 € 

142 Planinarski klub "Prošćenske 

planine", Mojkovac 

Svi u planine 1,000.00 € 

143 Planinarski klub "Sinjavina", 

Mojkovac 

Turno skijanje na Sinjavini 500.00 € 

144 Planinarski klub "Visokogorci Crne 

Gore", Podgorica 

Program rada za 2018. godinu 1,000.00 € 

PLES 

145 Sportski plesni klub "Duga", Berane  Plan aktivnosti sportsko-plesnog kluba 

"Duga" za 2018. godinu 

500.00 € 

146 Sportski plesni klub "Jet Set", 

Podgorica 

 Razvoj sportskog plesa u Crnoj Gori 500.00 € 

147 Sportski plesni klub "Rojal", Nikšić  Ples svima 

 

500.00 € 

PLIVANJE 

148 Plivački klub osoba sa invaliditetom 

"Talas", Budva 

Evropsko prvenstvo IPC Dablin Irska 

2017 

1,500.00 € 

RIBOLOV 

149 Klub sportskih ribolovaca "Number 

One", Podgorica 

Program za 2018. godinu 500.00 € 

150 Sportsko ribolovni fly fishing klub 

"Ravnjak", Mojkovac 

Razvoj fly fishinga na Tari u Mojkovcu. 1,000.00 € 

151 Sportsko ribolovni klub "Kolašin", 

Kolašin 

Pružimo šansu mladima 1,000.00 € 

152 Sportsko ribolovni klub "Nikšić-Nk", 

Nikšić 

Program sportskog takmičarskog ribolova 

za 2018. godinu 

500.00 € 

153 Sportsko ribolovni klub "Plavsko 

jezero", Plav 

Sportska takmičenja u ribolovu 2018 500.00 € 

154 Sportsko ribolovni klub "Podgorica", 

Podgorica 

Organizacija i učešće na takmičenju 1,000.00 € 

155 Sportsko ribolovni klub "Tara", 

Mojkovac 

Škola Fly fishing; Adaptacija riblje staze  1,000.00 € 

RUKOMET 

156 Muški rukometni klub "Berane 2003", 

Berane 

Takmičenje mlađih kategorija, 

međunarodni turniri 

3,000.00 € 



 

  

157 Muški rukometni klub "Jedinstvo", 

Bijelo Polje 

Obavljanje sportske djelatnosti u oblasti 

rukometa 

2,000.00 € 

158 Rukometni klub "Čelik", Nikšić Rukomet za sve 1,000.00 € 

159 Rukometni klub "Feniks", Podgorica Liga i 3 Feniks kup 1,000.00 € 

160 Rukometni klub "Levalea", Nikšić Doprinos programa u ostvarivanju javnog 

interesa u određenoj oblasti sporta – 

rukomet 

9,000.00 € 

161 Rukometni klub "Lovćen", Cetinje Lovćen 2018 13,000.00 € 

162 Rukometni klub "Mornar", Bar Javni interes kroz razvoj rukometa-

omasovljavanje rukometne škole 

"MORNAR" PRVA LIGA I KUP Crne 

Gore 

1,500.00 € 

163 Rukometni klub "Nikšić 2014", Nikšić Rukomet kao garant fizičke, mentalne i 

socijalne dobrobiti djece i mladih 

1,000.00 € 

164 Rukometni klub "Partizan 1949", Tivat Učešće na evropskim kupovima i 

međunarodnim takmičenjima, 

organizacija Kupa Crne Gore, učešće u 

nacionalnom prvenstvu  

10,000.00 € 

165 Rukometni klub "Perper handball", 

Cetinje 

Unapređenje rukometnog sporta i 

stvaranje mladih rukometaša kroz mini 

rukomet, pionirska i kadetska domaća i 

međunarodna takmičenja 

1,000.00 € 

166 Rukometni klub "Prvi as", Bar Rad na kvalitetnom razvoju muškog i 

ženskog rukometa u Baru i 

omasovljavanje dječjeg sporta 

1,500.00 € 

167 Rukometni klub "Rukometna 

akademija Đukanović", Cetinje 

Regionalna liga u rukometu za mlađe U16 1,500.00 € 

168 Rukometni klub "Trebjesa", Nikšić Sport je život, mi živimo rukomet 1,000.00 € 

169 Rukometni klub "Ulcinj 2010", Ulcinj Program za 2018. godinu 1,000.00 € 

170 Rukometni klub "Zabjelo 2016", 

Podgorica 

RK Zabjelo program 2018 1,000.00 € 

171 Rukometni klub ''Mojkovac 2005'', 

Mojkovac 

Plan i program rada za 2018. godinu 10,000.00 € 

172 Rukometni klub ''Morača 2015'', 

Podgorica 

Konkurs za sufinansiranje sportskih 

subjekata za 2018. godinu 

1,500.00 € 

173 Ženski rukometni klub "Berane 2003", 

Berane  

Druga crnogorska rukometna liga 

pionirske lige međunarodni turniri 

1,500.00 € 



 

  

174 Ženski rukometni klub "Budućnost" , 

Podgorica 

Naša budućnost 25,000.00 € 

175 Ženski rukometni klub "Devetka", 

Podgorica 

Prelazak juniorske ekipe u seniorski 

sistem takmičenja kroz učešće u prvoj 

crnogorskoj rukometnoj ligi i kupu Crne 

Gore 

1,000.00 € 

176 Ženski rukometni klub "Jedinstvo", 

Bijelo Polje 

Temelji  zdravog razvoja ženskog 

rukometa kroz unaprđenje saradnje škola 

i rukometnih klubova 

1,000.00 € 

177 Ženski rukometni klub "Luna", Plav  Četvrti međunarodni turnir u rukometu 

za žene Plav 2018 - KUP nezavisnosti 

1,000.00 € 

178 Ženski rukometni klub "Nikšić", 

Nikšić 

Treningom do vrhunskih rezultata 2,000.00 € 

179 Ženski rukometni klub "Podgorica-

2013", Podgorica 

Kroz igru do vrhunskih rezultata u 

rukometu 

1,000.00 € 

ŠAH 

180 Omladinski šahovski klub "Mladost", 

Podgorica 

Razvoj pionirskog i omladinskog šaha u 

opštinama NK, ŠA, ŽB,PŽ i itd. 

1,000.00 € 

181 Omladinski šahovski klub "Trebjesa" 

Nikšić, Boan i Gornja Bukovica, 

Nikšić 

Evropsku bronzu timskim radom zajedno 

u zlato 

500.00 € 

182 Šahovski klub "7 oktobar", Podgorica Program rada za 2018 g. + Šahovska 

edukacija 

500.00 € 

183 Šahovski klub "An pasan", Kolašin Takmičarska sezona 2018. godine 500.00 € 

184 Šahovski klub "Berane", Berane Takmičarska sezona u šahu za 2018 

godinu. 

1,000.00 € 

185 Šahovski klub "Bihor", Petnjica Takmičarska sezona 2018. 500.00 € 

186 Šahovski klub "Brskovo", Mojkovac Redovne djelatnosti i pionirska škola 500.00 € 

187 Šahovski klub "Budućnost", 

Podgorica 

Škola šaha za pionire i omladince i itd. 1,500.00 € 

188 Šahovski klub "Dijagonale" , 

Podgorica 

Program rada za takmičarsku 2018 1,000.00 € 

189 Šahovski klub "Gambit", Berane  Takmičarska sezona u šahu za 2018 

godinu 

500.00 € 

190 Šahovski klub "Osnovnih i srednjih 

škola Pljevlja", Pljevlja 

Mladi i šah 500.00 € 

191 Šahovski klub "Rudar" , Pljevlja Takmičenje ekipe u Premijer ligi Crne 1,000.00 € 



 

  

Gore 

192 Šahovski klub slijepih "Zora", 

Podgorica 

Takmičenje u službi pobjede 1,500.00 € 

SKIJANJE 

193 Ski klub "Pahuljice", Nikšić Sezona 2018 - treninzi i takmičenja 1,000.00 € 

194 Ski klub "Smiljevica", Berane Skijanje i mladi 500.00 € 

195 Skijaški klub "Bjelogrivac", Mojkovac Plan i program skijaškog kluba 

Bjelogrivac za 2018 godinu 

500.00 € 

196 Skijaški klub "Podgorica", Podgorica Svi na snijeg 1,500.00 € 

197 Skijaški klub "Rudar" , Pljevlja Eldar Salihović "Zimski Olimpjske igre 

Pjon Čang 2018" 

2,000.00 € 

198 Skijaški klub "Sinjavina", Mojkovac Sportom kroz školu skijanja 2018 500.00 € 

199 Skijaški klub osoba sa invaliditetom 

"Onogošt", Nikšić 

Na putu do medalja 1,500.00 € 

SPORTSKO PENJANJE 

200 Sportsko penjački klub "Javorak", 

Nikšić 

Sportske aktivnosti za 2018 500.00 € 

201 Sportsko penjački klub "Podgorica", 

Podgorica 

Promocija i razvoj sportskog penjanja u 

Podgorici kroz projekat izgradnje 

vještačke stijene i organizaciju sportsko 

penjačkog takmičenja 

500.00 € 

STONI TENIS 

202 Stonoteniski klub "Boka-Igalo", 

Herceg Novi 

Razvoj i afirmacija stonog tenisa kod 

mlade i stare populacije 

500.00 € 

203 Stonoteniski klub "Budim", Berane Put do Evropske medalje 1,000.00 € 

204 Stonoteniski klub "Budimlja", Berane Naš stoni tenis 1,000.00 € 

205 Stonoteniski klub "Budućnost", 

Podgorica 

Budućnost za Crnu Goru 2,500.00 € 

206 Stonoteniski klub "Budva", Budva Stonoteniski sportski klub 700.00 € 

207 Stonoteniski klub "Ibar Rožaje", 

Rožaje 

Stonoteniski klub "Ibar Rožaje"-Tradicija 

koja traje 

500.00 € 

208 Stonoteniski klub "Index", Bijelo Polje Stoni tenis Index 500.00 € 

209 Stonoteniski klub "Ivangrad", Berane  Iz razvoja školskog u reprezentativni 

sport. 

500.00 € 



 

  

210 Stonoteniski klub "Jedinstvo" , Bijelo 

Polje 

Stoni tenis za sve uzraste 500.00 € 

211 Stonoteniski klub "Mojkovac", 

Mojkovac 

Stoni tenis Mojkovac 500.00 € 

212 Stonoteniski klub "Nikšić", Nikšić  Povratak stonog tenisa u Nikšiću 500.00 € 

213 Stonoteniski klub "Novi", Herceg 

Novi 

Međunarodni stonoteniski kampovi, 

međunarodni stonoteniski turniri i škola 

tenisa 

1,000.00 € 

214 Stonoteniski klub osoba sa 

invaliditetom "FLIP", Cetinje 

Napredak na svjetskoj rang listi 4,000.00 € 

215 Stonoteniski klub osoba sa 

invaliditetom "LUČA", Podgorica 

Evropski korak 1,500.00 € 

STRELJAŠTVO 

216 Streljački klub "Berane", Berane Takmičarska sezona 2018 1,000.00 € 

217 Streljački klub "Bihor", Petnjica Takmičarska sezona u streljaštvu za 2018. 

godinu 

500.00 € 

218 Streljački klub "Centar" Pljevlja Program rada za 2018 500.00 € 

219 Streljački klub "Centar" Podgorica Mladi u sportu, takmičenja i škola 

streljaštva 

1,000.00 € 

220 Streljački klub "Donje Luge", Berane Takmičarska sezona 2018 1,500.00 € 

221 Streljački klub "Gams", Cetinje Glineni golubovi - Razvoj sportskog 

streljaštva putem edukacije, treninga i 

takmičenja 

1,500.00 € 

222 Streljački klub "Gorštak", Kolašin Takmičarska sezona za 2018. godinu 1,000.00 € 

223 Streljački klub "Jastreb", Berane Takmičarska sezona u streljaštvu za 

sezonu 2018 

1,000.00 € 

224 Streljački klub "Nikšić", Nikšić Učešće na takmičenjima u 2018. godini 500.00 € 

225 Streljački klub "SOA", Žabljak Napredna obuka ženske IPSC streljačke 

ekipe 

500.00 € 

226 Streljački klub "Stara Varoš", 

Podgorica 

Siguran pogodak 1,000.00 € 

227 Streljački klub osoba sa invaliditetom 

"THOR" , Podgorica 

Put do Tokija 1,500.00 € 

228 Streljački klub za leteće mete 

"Cetinje", Cetinje 

Razvoj i popularizacija Olimpijskog trap 

streljaštva u Crnoj Gori 

1,000.00 € 



 

  

229 Streljački klub za leteće mete "Herceg 

Novi", Herceg Novi 

Trening kamp-Slovenija 2018 1,500.00 € 

TAEKWONDO 

230 Taekwondo klub "Akademac", 

Podgorica 

Program aktivnosti Taekwando kluba 

Akademac u 2018.godini 

1,000.00 € 

231 Taekwondo klub "Alba" Tuzi Internacionalni turniri  1,000.00 € 

232 Taekwondo klub "Besa" Tuzi Učešćem i osvajanjem bodova na GI 

turnire do kvalifikacija na Olimpijskim 

igrama 2020 

1,000.00 € 

233 Taekwondo klub "Budućnost", 

Podgorica 

Sezona 2018 1,500.00 € 

234 Taekwondo klub "Montenegro stars", 

Budva 

Vrhunski sport u klubu 2,000.00 € 

TENIS 

235 Teniski klub "As", Podgorica Profesionalni teniski turnir - Royal Cup - 

popularizacija tenisa kod mladih 

1,500.00 € 

236 Teniski klub "Eminent", Podgorica Tenis 10s program - unaprijeđenje 

takmičenja za djecu; Organizacija 4 

međunarodna teniska turnira za juniore 

1,500.00 € 

237 Teniski klub "Nec", Podgorica Organizacija međunarodnog takmičenja 

Montenegro Open 2017 

1,000.00 € 

238 Teniski klub "Nikšić", Nikšić Organizacija turnira Tennis Europe i ITF 

Junior Tour 

1,000.00 € 

239 Tenski klub "TOP SPIN", Bar Play+stay-10S-Animacija i razvoj djece do 

10 godina i itd. 

1,000.00 € 

TRIATLON 

240 Triatlon klub "Podgorica", Podgorica Razvoj triatlona u cilju promocije zdravih 

stilova života 

500.00 € 

VATERPOLO 

241 Vaterpolo akademija Cattaro, Kotor Regionalna i domaća takmičenja VA 

Cattaro u 2018 godini 

12,000.00 € 

242 Vaterpolo klub "Primorac", Kotor Sufinansiranje program sportskih 

subjekata u 2018. godini 

25,000.00 € 

243 Plivački vaterpolo klub "Jadran", 

Herceg Novi 

Međunarodna takmičenja PVK JADRAN 

u 2018 godini 

25,000.00 € 

SPORTSKO REKREATIVNA DRUŠTVA 



 

  

244 Društvo za sportsku rekreaciju Opštine 

Pljevlja, Pljevlja 

Program rada Društva za sportsku 

rekreaciju Opštine Pljevlja 

500.00 € 

245 Društvo za sportsku rekreaciju 

"Veterani" Cetinje 

Veterani za zdrav život 1,000.00 € 

246 Društvo za sportsku rekreaciju 

''Veterani'' Nikšić 

Sportska rekreacija 500.00 € 

247 Sportsko rekreativno društvo "Energy 

gym 2011", Podgorica 

Kids fitnes kamp škola sporta za najmlađe 

– Iskrica 

1,500.00 € 

248 Sportsko rekreativno društvo 

"Građanski" , Podgorica                                                        

Prvi specijalizovani sportski program za 

djecu sa autizmom u predškolskom i 

ranom školskom uzrastu 

800.00 € 

249 Sportsko rekreativno društvo 

"Lovćen", Cetinje 

Crnogorske svjetske igre 500.00 € 

250 Sportsko rekreativno društvo "PG 

sport", Podgorica 

Razvoj gimnastike kod djece i 

adolescenata i organizacija međunarodnog 

turnira u urbanoj gimnastici 

1,500.00 € 

251 Sportsko rekreativno društvo slijepih 

"Podgorica", Podgorica 

SRD "Podgorica" - prava vrijednost 

paraolimpijskog sporta 

1,000.00 € 

252 Sportsko rekreativno društvo studenata 

ekonomije i menadžmenta "Ekomen", 

Podgorica 

Sportom za ekonomiju 1,500.00 € 

253 Sportsko rekreativno društvo za djecu i 

odrasle sa invaliditetom, smetnjama i 

teškoćama "Specijalna olimpijada 

Nikšić", Nikšić 

Sportska inkluzija - fer play 5,500.00 € 

254 Sportsko rekreativno društvo za djecu i 

odrasle sa invaliditetom, smetnjama i 

teškoćama "Specijalna olimpijada 

Podgorica", Podgorica 

Inkluzivnim sportom do pobjede 6,500.00 € 

255 Studentsko sportsko društvo "FDES", 

Podgorica 

Državna administracija i sport 500.00 € 

 
Sportski subjekti iz stava 1 tačke 1,2,3 i 4 će na osnovu ove Odluke potpisati ugovore sa Ministarstvom 

sporta o korišćenju sredstava za sufinansiranje programa sportskih subjekata, a realizacija istih će se odvijati po 
ugovorenim odredbama.  

 
Sredstva iz stava 1 tačke 1,2,3 i 4 ove Odluke uplatiće se sa programa Sport (3502) sa pozicije 4313 

(transferi instutucijama kulture i sporta), u skladu sa ugovorom o međusobnim pravima i obavezama u vezi sa 
uplatom i korišćenjem dodijeljenih sredstava koji će se zaključiti između korisnika sredstava i Ministarstva 
sporta. 



 

  

Sportski subjekti dužni su da odobrena i uplaćena sredstva koriste namjenski za realizaciju programa koje 
su prijavili na javni konkurs i da o tome dostavljaju izvještaje na način kako je to definisano ugovorom. 

 
II  Po priloženim prijavama na Konkurs, sredstva nijesu dobili sledeći sportski subjekti: 
 

1. Programi nacionalnih sportskih saveza:  

 Biciklistički savez Crne Gore 

 Crnogorska asocijacija praktičnog streljaštva 

 Crnogorski aikido savez 

 Crnogorski jedriličarski savez 

 Crnogorski savez za sportsku rekreaciju „Veterani“ 

 Powerlifting savez Crne Gore 

 Savez za konjički sport Crne Gore 

 Vazduhoplovni sportski savez Crne Gore 
 
2. Programi opštinskih sportskih saveza: 
 

 Bokserski savez Podgorica 

 Fudbalski savez Opštine Bar 

 Opštinski studentski savez Podgorica 

 Savez sportova Opštine Plav 

 Savez sportova Zeta 

 Streljački savez Opštine Berane 
 
3. Programi sportskih klubova: 

 Aikido klub „Podgorica“ Podgorica 

 Atletski klub „Jump“ Berane 

 Atletski klub „Mornar“ Bar 

 Atletski klub „Nikšić“ Nikšić 

 Atletski klub „Zeta 2012“  

 Auto moto sportski klub „Mojkovac off road“ Mojkovac 

 Balonarski sportski klub „Budućnost“ Podgorica 

 Biciklistički klub „Ciclomont“ Bijelo Polje 

 Parabicklistički klub „Flash“ Nikšić 

 Boćarski klub „Maini“ Budva 

 Bokserski klub „Fenix“ Bijelo Polje 

 Džudo klub „Igalo“ Herceg Novi 

 Džudo klub „Tivat“ Tivat 

 Fudbalski klub „Bubamara“ Nikšić 

 Ženski fudbalski klub „Bar“ Bar 

 Fudbalski klub „Čelik-Nk“ Nikšić 

 Fudbalski klub „Enfild“ Podgorica 

 Fudbalski klub „Gimnazijalac“ Bar 

 Fudbalski klub „Hajduk“ Bar 

 Fudbalski klub „Obilić-Herceg Novi“ Herceg Novi 

 Fudbalski klub „Olympico“ Podgorica 

 Klub futsal „Jedinstvo“ Bijelo Polje 



 

  

 Jedriličarski klub „Jugole Grakalić“ Herceg Novi 

 Ju – jitsu klub „Budućnost“ Podgorica 

 Kajakaški klub „Morača“ Podgorica 

 Karate klub „Jezero“ Plav 

 Karate klub „Morača“ Podgorica 

 Karate klub „Peking“ Podgorica 

 Karate klub „Stari grad“ Budva 

 Karate klub „Tigar Mićović“ Nikšić 

 Karate klub „Shotokan- Vujičić“ Podgorica 

 Klub košarkaša u kolicima „Ibar“ Rožaje 

 Omladinski košarkaški klub „Antivari“ Bar 

 Omladinski košarkaški klub „Balkanski ris“ Plav 

 Košarkaški klub „Danilovgrad“ Danilovgrad 

 Košarkaški klub „Gorštak“ Kolašin 

 Omladinski košarkaški klub „Ivangrad 2016“ Berane 

 Koašrkaški klub „Nikšić 1995“ Nikšić 

 Ženski košarkaški klub „Primorje“ Herceg Novi 

 Sportski motonautički klub „Moto 1“ Ulcinj 

 Ninjutsu Bujinkan Dojo „Shadow warrior“ Nikšić 

 Amaterski odbojkaški klub „Rudar“ Pljevlja 

 Ženski odbojkaški klub „Budućnost“ Podgorica  

 Ženski odbojkaški klub „Galeb“ Bar 

 Planinarski klub „Hajla“ Rožaje 

 Sportski planinarski klub „Planinar“ Bijelo Polje 

 Sportski planinarski klub „Soko“ Cetinje  

 Planinarsko sportski klub „Cmiljače“ Bijelo Polje 

 Plesni sportski klub „Papilon“ Mojkovac 

 Sportsko ribolovni klub „Lim“ Berane 

 Muški rukometni klub „Danilovgrad“ Danilovgrad 

 Rukometni klub „Ivangrad“ Berane  

 Rukometni klub „Jezero“ Plav 

 Ženski rukometni klub „Tivat“ Tivat 

 Rukometni klub „Zeta“ Golubovci 

 Rvački klub „Favorit“ Bijelo Polje 

 Šahovski klub „Jadran“ Herceg Novi 

 Šahovski klub „Omladinac- Budućnost“  

 Skijaški klub „Bjelasica“ Kolašin 

 Skijaški klub „Gorštak“ Kolašin 

 Stonoteniski klub „Jezero“ Plav 

 Stonoteniski klub „Tivat“ Tivat 

 Stonoteniski klub „Valdanos“ Ulcinj 

 Streličarski klub „Zatočnik“ Danilovgrad 

 Školsko sportsko društvo „Ristan Pavlović“ Pljevlja 

 Sportsko društvo „Arena“ Podgorica 

 Sportsko rekreativno društvo „Belvi“ Ulcinj 

 Sportsko rekreativno društvo „Luna“ Plav 



 

  

 Sportsko rekreativno društvo „Veterani“ Rožaje 

 Sportsko rekreativno društvo „Vojni veterani“ Podgorica 

 Sportsko rekreativno društvo „Sport kids 2010“ Podgorica 

 Taekwondo klub „Koryo“ Podgorica 

 Teniski klub „Glava Zete“ Nikšić 

 Vaterpolo klub „Jadran veterani“ Herceg Novi 

 Wu shu kung fu klub „Berane“ Berane 
 
4. Sredstva nijesu dodijeljena sljedećim podnosiocima prijava:  NVO „Sportisti Bara“ Bar, Dino Tuzović, 

Zoran Poleksić, Boris Damjanović i Društvo pedagoga fizičke kulture – Opštine Bar. 

 
 O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo sporta je dana 26.12.2017.godine objavilo javni Konkurs br. 01-3266 za sufinansiranje 

programa sportskih subjekata u 2018.godini iz Budžeta Crne Gore. 

Po predmetnom konkursu pristigla je 391 prijava.  

Shodno članu 5 Pravilnika o bližim uslovima, načinu, postupku i kriterijumima za dodjelu sredstava 
sportskim subjektima i kontrolu nad realizacijom programa, ministar je Rješenjem o obrazovanju komisije za 
raspodjelu sredstava sportskim subjektima za 2017.godinu, br. 01-1004 od 16.03.2017.god. i Rješenjem o 
izmjenama Rješenja o obrazovanju komisije za raspodjelu sredstava sportskim subjektima za 2017.godinu, br. 
01-006-61/2018 od 19.01.2018.god., formirao Komisiju za raspodjelu sredstava sportskim subjektima, sa 
zadatkom da na osnovu dostavljenih prijava po predmetnom Konkursu sačini izvještaj sa prijedlogom odabranih 
programa i opredijeljenih sredstava sportskim subjektima, na osnovu kojeg Ministar donosi odluku o raspodjeli 
sredstava sportskim subjektima. 

Sportskim subjektima se dodjeljuju sredstva iz budžeta za sufinansiranje programa u oblasti sporta. 

Programi predstavljaju skup aktivnosti sportskih subjekata u oblasti sporta i realizuju se u periodu koji nije duži 

od jedne godine.  

Pravo učešća na Konkursu imali su sportski subjekti koji su, u skladu sa Zakonom o sportu (,,Sl.list CG“, 
br. 36/11 i 36/13), registrovani za obavljanje sportske djelatnosti u Registru sportskih organizacija. Podnosioci 
prijave za učešće na Konkursu bili su u obavezi da dostave sljedeću dokumentaciju: popunjen obrazac prijave na 
Konkurs – 2 primjerka (jedan koji se predaje u zatvorenoj koverti sa svom potrebnom dokumentacijom, a drugi 
na arhivi ili pošti uz zatvorenu kovertu); program sportskih aktivnosti za 2018.godinu, sačinjen na obrascu koji 
se nalazi u prilogu Konkursa; rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu 
(„Sl.list CG“, br.36/11 i 36/13); akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti (ne stariji od šest mjeseci); 
izvještaj o realizaciji programa iz prethodne godine, ukoliko su sportskom subjektu bila opredijeljena sredstva na 
prethodnom konkursu (narativni izvještaj – ne duži od 5 strana); potvrda iz Uprave za inspekcijske poslove da 
protiv sportskog subjekta nije pokrenut postupak privremene zabrane obavljanja sportske djelatnosti (ne starija 
od 30 dana); potvrda iz Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi (ne starija od 
30 dana); potvrda iz Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 
01.12.2017.godine; izjavu ovlašćenog lica u sportskom subjektu o istinitosti podataka navedenih u prijavi za 
konkurs (ovjerenu od strane suda, organa lokalne uprave nadležnog za poslove ovjeravanja ili notara). 

Konkursom su, u skladu sa članom 7 Pravilnika o bližim uslovina, načinu, postupku i kriterijumima za 
dodjelu sredstava sportskim subjektima i kontrolu nad realizacijom programa, predviđeni sljedeći kriterijumi na 
osnovu kojih se vrši raspodjela sredstava sportskim subjektima: sportovi koji su posebnim aktom utvrđeni kao 
prioritetni; doprinos programa u ostvarivanju javnog interesa u određenoj oblasti sporta; sportovi na programu 
Olimpijskih igara i Paraolimpijskih igara; sportovi prepoznati od strane Međunarodnog Olimpijskog komiteta 
(MOK-a), a nijesu na programu Olimpijskih igara i Paraolimpijskih igara; masovnost sportskog subjekta; učešće 



 

  

na domaćim i inostranim takmičenjima; ostvareni sportski rezultati u prethodnoj godini; zastupljenost trenera i 
stručnjaka osposobljenih za rad u sportu; drugi izvori finansiranja sportskih subjekata.  

U Konkursu je takođe istaknuto da, u smislu člana 8 Pravilnika, doprinos programa u ostvarivanju 
javnog interesa u određenoj oblasti sporta podrazumijeva: razvoj takmičarskih kategorija (pioniri, kadeti, juniori i 
seniori); unapređivanje sistema takmičenja; stručno usavršavanje, osposobljavanje i školovanje fizičkih lica u 
sportu; sistem zdrastvene zaštite sportista; sanacija, opremanje i odrţavanje sportskih objekata; unapređivanje 
naučnoistraživačkog rada u sportu; sprovođenje edukativnih i drugih aktivnosti u borbi protiv dopinga, da će se 
kod projekata sportskih subjekata posebno vrednovati plan stipendiranja sportista, te da će se kod programa 
sportskih subjekata cijeniti učešće na međunarodnim takmičenjima i masovnost djece u sportskom subjektu.  

Konkursom je predviđeno da će se kod programa sportskih subjekata posebno cijeniti: učešće na 
međunarodnim takmičenjima sa pažnjom na prestižna međunarodna takmičenjima u organizaciji zvaničnih 
federacija određenog sporta; masovnost djece u sportskoj organizaciji; kod projekata nacionalnih saveza 
posebno će se vrednovati program stipendiranja reprezentativaca Crne Gore. 

Kako je, shodno članu 7 Pravilnika o bližim uslovina, načinu, postupku i kriterijumima za dodjelu 
sredstava sportskim subjektima i kontrolu nad realizacijom programa, jedan od kriterijuma na osnovu kojih se 
vrši raspodjela sredstava sportskim subjektima - sportovi na programu Olimpijskih igara i Paraolimpijskih igara, 
odnosno sportovi prepoznati od strane Međunarodnog Olimpijskog komiteta (MOK-a), a nijesu na programu 
Olimpijskih igara i Paraolimpijskih igara, Komisija je ocijenila i izvršila odabir programa sportskih subjekata u 
okviru sportova koji su prepoznati Pravilnikom o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/2, Pravilnikom o 
dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/3 i Pravilnikom o dopuni Pravilnika o vrstama i 
disciplinama sporta br. 02-8/4, donijetih od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, na 
osnovu obaveze propisane članom 5 Zakona o sportu, odnosno čiji su nacionalni sportski savezi ispunili uslove 
propisane navedenim aktima. 

Komisija je razmotrila dostavljene prijave po predmetnom Konkursu shodno uslovima navedenim u 
Konkursu i kriterijumima propisanim članom 7 i 8 Pravilnika o bližim uslovima, načinu, postupku i 
kriterijumima za dodjelu sredstava sportskim subjektima i kontrolu nad realizacijom programa, kao i shodno 
Pravilniku o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/2, Pravilniku o dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama 
sporta br. 02-8/3 i Pravilniku o dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/4, donijetih od strane 
Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, i sačinila Izvještaj broj 01-3266/2 od 01.02.2018.godine 
kojim je Ministru predloženo da raspodijeli sredstva na način naveden u stavu 1 ove Odluke.  

Nakon uvida i razmatranja Izvještaja, Ministar je shodno članu 6 Pravilnika, a na osnovu prijedloga 
Komisije donio Odluku o raspodjeli sredstava sportskim subjektima. 

Sredstva za sufinansiranje programa sportskih subjekata odobrena su na način kako je to istaknuto u 
stavu 1 tačka 1, 2, 3 i 4 dispozitiva Odluke, imajući u vidu da ispunjavaju uslove i kriterijume predviđene 
Konkursom, i čiji će programi doprinijeti podsticanju razvoja sporta i ostvarivanju javnog interesa u oblasti 
sporta.  

Po priloženim prijavama na Konkurs, sredstva nijesu dodijeljena sportskim subjektima iz stava 2 tačka 1, 
2, 3 i 4 ove Odluke iz sljedećih razloga:  

Programi nacionalnih sportskih saveza:  

Biciklistički savez Crne Gore – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Crnogorska asocijacija praktičnog streljaštva – nije ispunjen kriterijum u skladu sa Pravilnikom o 
vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/2, Pravilnikom o dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama sporta br. 02-
8/3 i Pravilnikom o dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/4, donijetih od strane Izvršnog 
odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, i to iz razloga što navedeni sportski subjekat nije član međunarodnih 



 

  

sportskih federacija koje se nalaze u Prilogu 1 međunarodnih sportskih federacija i asocijacija priznatih od strane 
Međunarodnog olimpijskog komiteta, te stoga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene 
Konkursom.  

Crnogorski aikido savez –uvidom u Program sportskih aktivnosti za 2018.godinu, koji je podnio 
navedeni sportski subjekat kao dio obavezne konkursne dokumentacije, utvrđeno je da isti nije prijavio 
organizaciju takmičenja u skladu sa Zakonom o sportu, iz kog razloga isti nije ispunio kriterijume propisane 
Konkursom. 

Crnogorski jedriličarski savez – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Crnogorski savez društava za sportsku rekreaciju „Veterani“ – uvidom u priloženu konkursnu 
dokumentaciju utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu 
blokirani računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Powerlifting savez Crne Gore – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Savez za konjički sport Crne Gore – navedeni sportski subjekat nije član međunarodne federacije koja 
je prepoznata Pravilnikom o vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/2, Pravilnikom o dopuni Pravilnika o 
vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/3 i Pravilnikom o dopuni Pravilnika o vrstama i disciplinama sporta br. 
02-8/4, donijetih od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, iz kog razloga navedeni 
sportski subjekat nije ispunio kriterijume Konkursa. 

Vazduhoplovni sportski savez Crne Gore – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno 
je da nije dostavljeno rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list 
CG“, br.36/11 i 36/13), kao i izvještaj o realizaciji programa iz prethodne godine, iz kog razloga isti nije ispunio 
uslove Konkursa.  

Programi opštinskih sportskih saveza:  

Bokserski savez Podgorice – uvidom u Program sportskih aktivnosti za 2018.god., koji je bio dio 
obavezne kokursne dokumentacije, utvrđeno je da se isti podudara sa programskim aktivnostima nadležnog 
nacionalnog sportskog saveza, kome su opredijeljena sredstva ovom Odlukom, a čiji je i navedeni sportski 
subjekat konstituent, iz čega proizilazi da isti nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom. 

Fudbalski savez Opštine Bar – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Opštinski studentski savez Podgorica - uvidom u Program sportskih aktivnosti za 2018.god., koji je 
bio dio obavezne kokursne dokumentacije, utvrđeno je da je navedeni sportski subjekat prijavio organizaciju 
studentskih sportskih takmičenja, u kom dijelu se isti podudara sa programskim aktivnostima nadležnog 
nacionalnog sportskog saveza, kome su opredijeljena sredstva ovom Odlukom za organizaciju strudentskih 
sportskih takmičenja, iz kog razloga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom. 

Savez sportova Opštine Plav - ovom Odlukom su opredijeljena sredstva za programske aktivnosti 
konstituenata navedenog sportskog subjekta. 

Savez sportova „Zeta“ Podgorica - ovom Odlukom su opredijeljena sredstva za programske aktivnosti 
konstituenata navedenog sportskog subjekta. 

Streljački savez Opštine Berane – ovom Odlukom su opredijeljena sredstva za programske aktivnosti 
konstituenata navedenog sportskog subjekta. 



 

  

Programi sportskih klubova: 

Atletski klub „Mornar“ Bar - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Atletski klub „Nikšić“ Nikšić - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da je 
dostavljena potvrda Poreske uprave koja ukazuje na postojanje poreskog duga, što je suprotno uslovima 
Konkursa, iz razloga što je Konkursom predviđeno da je potrebno dostaviti potvrdu Poreske uprave da sportski 
subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 01.12.2017.godine, iz kog razloga isti nije ispunio uslove 
Konkursa. 

Atletski klub „Zeta 2012“ Podgorica –  navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu 
odluke Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 
13.04.2017. godine), a kako nije ispunio ugovornu obavezu koja se odnosi na dostavljanje finansijskog izvještaja 
o utrošenim sredstvima, to isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Biciklistički klub „Ciclomont“ Bijelo Polje – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi, a takođe, imajući u vidu da je navedeni sportski subjekat dobio sredstva po osnovu odluke Ministarstva 
sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. godine) i da nije 
ispunio ugovornu obavezu koja se odnosi na dostavljanje finansijskog izvještaja o utrošenim sredstvima, isti nije 
ispunio uslove Konkursa.  

Parabiciklistički klub „Flash“ Nikšić - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Bokserski klub „Fenix“ Bijelo Polje - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 
01.12.2017.godine, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Džudo klub „Igalo“ Herceg Novi – navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), i uvidom u finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima iz prethodne godine, koji je dostavljen nakon 
isteka ugovorom predviđenog roka, utvrđeno je da navedeni sportski subjekat nije ispunio ugovornu obavezu, i 
to zbog neadekvatnog i nepotpunog finansijskog izvještaja o utrošenim sredstvima, iz kog razloga isti nije 
ispunio uslove Konkursa.  

Džudo klub „Tivat“ Tivat - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Ženski fudbalski klub „Bar“ Bar - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Bubamara“ Nikšić - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljeno rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list CG“, 
br.36/11 i 36/13), iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Čelik-Nk“ -  uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Enfild“ – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da je akt Zavoda 
za statistiku o klasifikaciji djelatnosti stariji od 6 mjeseci, kao i da nije dostavljeno sljedeće: potvrda Uprave za 



 

  

inspekcijske poslove da protiv sportskog subjekta nije pokrenut postupak privremene zabrane obavljanja 
sportske djelatnosti; potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi i potvrda  
Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 01.12.2017.godine, iz kog razloga isti 
nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Gimnazijalac“ Bar - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Hajduk“ Bar - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga 
isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Obilić – Herceg Novi“ Herceg Novi - uvidom u priloženu kokursnu 
dokumentaciju utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu 
blokirani računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Fudbalski klub „Olympico“ Podgorica – navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu 
odluke Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 
13.04.2017. godine), i uvidom u finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima iz prethodne godine, koji je 
dostavljen nakon isteka ugovorom predviđenog roka, utvrđeno je da navedeni sportski subjekat nije ispunio 
ugovornu obavezu, i to zbog neadekvatnog i nepotpunog finansijskog izvještaja o utrošenim sredstvima, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Klub futsala „Jedinstvo“ Bijelo Polje - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Uprave za inspekcijske poslove da protiv sportskog subjekta nije pokrenut postupak 
privremene zabrane obavljanja sportske djelatnosti, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Jedriličarski klub „Jugole Grakalić“ Herceg Novi - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

JU – jitsu klub „Budućnost“ Podgorica - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je 
da nije dostavljena potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 
01.12.2017.godine, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Kajakaški klub „Morača“ Podgorica - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa.  

Karate klub „Jezero“ Plav - navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), a imajući u vidu da nije ispunio ugovornu obavezu koja se odnosi na dostavljanje finansijskog izvještaja 
o utrošenim sredstvima, to isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Karate klub „Morača“ Podgorica – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da je 
akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti stariji od 6 mjeseci, iz kog razloga isti nije ispunio uslove 
Konkursa. 

Karate klub „Peking“ Podgorica - navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), i uvidom u finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima iz prethodne godine utvrđeno je da navedeni 
sportski subjekat nije ispunio ugovornu obavezu, i to zbog neadekvatnog i nepotpunog finansijskog izvještaja o 
utrošenim sredstvima, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 



 

  

Karate klub „Stari grad“ Budva – uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je da nije dostavljena 
potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog razloga isti nije 
ispunio uslove Konkursa. 

Karate klub „Shotokan Vujičić“ -  iz priložene dokumentacije je utvrđeno da navedeni sportski 
subjekat obavlja sportske aktivnosti u okviru vrste sporta – šotokan, a kako šotokan savez nije uspisan u Registar 
sportskih organizacija, stoga, nije ispunjen kriterijum u skladu sa članom 3 Pravilnika o dopuni Pravilnika o 
vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/4 donijetog od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog 
komiteta, kojim je propisano da „Crnogorski olimpijski komitet priznaje i sportove čiji nacionalni sportski savez 
nije njegov član, pod uslovom da je taj sportski savez član odgovarajuće svjetske federacije (asocijacije) priznate 
od strane Međunarodnog olimpijskog komiteta i da je upisan u Registar sportskih organizacija, u skladu sa 
zakonom“,  iz kog razloga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom.  

Karate klub „Tigar Mićović“ – iz priložene dokumentacije je utvrđeno da navedeni sportski subjekat 
obavlja sportske aktivnosti u okviru vrste sporta – šotokan, a kako šotokan savez nije uspisan u Registar 
sportskih organizacija, stoga, nije ispunjen kriterijum u skladu sa članom 3 Pravilnika o dopuni Pravilnika o 
vrstama i disciplinama sporta br. 02-8/4 donijetog od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog 
komiteta, kojim je propisano da „Crnogorski olimpijski komitet priznaje i sportove čiji nacionalni sportski savez 
nije njegov član, pod uslovom da je taj sportski savez član odgovarajuće svjetske federacije (asocijacije) priznate 
od strane Međunarodnog olimpijskog komiteta i da je upisan u Registar sportskih organizacija, u skladu sa 
zakonom“,  iz kog razloga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom.  

Klub košarkaša u kolicima „Ibar“ Rožaje - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno 
je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Omladinski košarkaški klub „Antivari“ - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je 
da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Omladinski košarkaški klub „Balkanski ris“ Plav - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti stariji od 6 mjeseci, iz kog razloga isti nije ispunio 
uslove Konkursa. 

Košarkaški klub „Danilovgrad“ Danilovgrad - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Košarkaški klub „Gorštak“ Kolašin - navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), a imajući u vidu da nije ispunio ugovornu obavezu koja se odnosi na dostavljanje finansijskog izvještaja 
o utrošenim sredstvima, to isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Omladinski košarkaški klub „Ivangrad 2016“ Berane - uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno 
je da nije dostavljeno: rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list 
CG“, br.36/11 i 36/13) i potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz 
kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Košarkaški klub „Nikšić 1995“ Nikšić - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
je akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti stariji od 6 mjeseci, kao i da nije dostavljeno sljedeće: potvrda 
Uprave za inspekcijske poslove da protiv sportskog subjekta nije pokrenut postupak privremene zabrane 
obavljanja sportske djelatnosti; potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi i potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 01.12.2017.godine, 
iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 



 

  

Ženski košarkaški klub „Primorje“ Herceg Novi - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Ninjutsu Bujinkan Dojo „Shadow warrior“ Nikšić – u okviru ove vrste sporta ne postoji nacionalni 
sportski savez, te stoga, nije ispunjen kriterijum u skladu sa članom 3 Pravilnika o dopuni Pravilnika o vrstama i 
disciplinama sporta br. 02-8/4 donijetog od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, kojim je 
propisano da „Crnogorski olimpijski komitet priznaje i sportove čiji nacionalni sportski savez nije njegov član, 
pod uslovom da je taj sportski savez član odgovarajuće svjetske federacije (asocijacije) priznate od strane 
Međunarodnog olimpijskog komiteta i da je upisan u Registar sportskih organizacija, u skladu sa zakonom“, iz 
kog razloga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom.  

Amaterski odbojkaški klub „Rudar“ - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Ženski odbojkaški klub „Budućnost“ Podgorica - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza 
do 01.12.2017.godine, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Ženski Odbojkaški klub „Galeb“ Bar - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Planinarsko sportski klub „Cmiljače“ Bijelo Polje – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaiciju 
utvrđeno je da nije dostavljen akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti, iz kog razloga isti nije ispunio 
uslove konkursa. 

Sportsko ribolovni klub „Lim“ Berane – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je 
da nije dostavljen akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti, iz kog razloga isti nije ispunio uslove 
konkursa. 

Muški Rukometni klub „Danilovgrad“ Danilovgrad - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Rukometni klub „Ivangrad“ Berane – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, a takođe, 
imajući u vidu da je  navedeni sportski subjekat dobio sredstva po osnovu odluke Ministarstva sporta o 
raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. godine), i da uz prijavu na 
konkurs nije dostavio izvještaj o realizaciji programa iz prethodne godine, kao i da nije ispunio ugovornu 
obavezu koja se odnosi na dostavljanje finansijskog izvještaja o utrošenim sredstvima, to isti nije ispunio uslove 
Konkursa. 

Rukometni klub „Jezero“ Plav - isto lice je podnijelo prijave za dva sportska subjekta u okviru iste 
vrste sporta, što je u suprotnosti sa članom 46 Zakona o sportu, iz kog razloga navedeni sportski subjekt nije 
ispunio uslove Konkursa.   

 
Ženski rukometni klub „Tivat“ Tivat - uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je da nije 

dostavljeno rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list CG“, 
br.36/11 i 36/13), iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Rukometni klub „Zeta“ Golubovci – navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), i uvidom u finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima iz prethodne godine utvrđeno je da navedeni 



 

  

sportski subjekat nije ispunio ugovornu obavezu, i to zbog neadekvatnog i nepotpunog finansijskog izvještaja o 
utrošenim sredstvima, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Rvački klub „Favorit“ Bijelo Polje – nacionalni sportski savez je suspendovan iz međunarodne rvačke 
federacije, te stoga, nije ispunjen kriterijum u skladu sa članom 3 Pavilnika o dopuni Pravilnika o vrstama i 
disciplinama sporta br. 02-8/4 donijetih od strane Izvršnog odbora Crnogorskog olimpijskog komiteta, kojim je 
propisano da „Crnogorski olimpijski komitet priznaje i sportove čiji nacionalni sportski savez nije njegov član, 
pod uslovom da je taj sportski savez član odgovarajuće svjetske federacije (asocijacije) priznate od strane 
Međunarodnog olimpijskog komiteta i da je upisan u Registar sportskih organizacija, u skladu sa zakonom“, iz 
kog razloga navedeni sportski subjekat nije ispunio kriterijume predviđene Konkursom.  

Šahovski klub „Omladinac – Budućnost“ Podgorica – uvidom u priloženu konkursnu 
dokumentaciju utvrđeno je da potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi se ne može prihvatiti kao validan dokaz, iz razloga što PIB u navedenoj potvrdi nije PIB predmetne 
sportske organizacije, iz kog razloga nije ispunio uslove Konkursa. 

Skijaški klub „Bjelasica“ Kolašin - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljeno rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list CG“, 
br.36/11 i 36/13), iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Skijaški klub „Gorštak“ Kolašin – navedeni sportski subjekat je dobio sredstva po osnovu odluke 
Ministarstva sporta o raspodjeli sredstava sportskim subjektima za 2017. godinu (01 – 1178 od 13.04.2017. 
godine), a kako nije ispunio ugovornu obavezu koja se odnosi na  dostavljanje finansijskog izvještaja o utrošenim 
sredstvima, to isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Stonoteniski klub „Tivat“ Tivat - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da nije 
dostavljeno: rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa Zakonom o sportu („Sl.list CG“, 
br.36/11 i 36/13) i potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Stonoteniski klub „Valdanos“ Ulcinj - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Streličarski klub „Zatočnik“ Danilovgrad - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno 
je da nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi i 
potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 01.12.2017.godine, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Sportsko rekreativno društvo „Veterani“ Rožaje - uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju 
utvrđeno je da nije dostavljena sljedeća dokumentacija: rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu 
sa Zakonom o sportu („Sl.list CG“, br.36/11 i 36/13), akt Zavoda za statistiku o klasifikaciji djelatnosti, potvrda 
Uprave za inspekcijske poslove da protiv sportskog subjekta nije pokrenut postupak privremene zabrane 
obavljanja sportske djelatnosti; potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani 
računi i potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 01.12.2017.godine, 
iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Sportsko rekreativno društvo „Vojni veterani“ Podgorica - uvidom u priloženu konkursnu 
dokumentaciju utvrđeno je da nije dostavljeno rješenje o upisu u Registar sportskih organizacija u skladu sa 
Zakonom o sportu („Sl.list CG“, br.36/11 i 36/13), iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Taekwondo klub „Koryo“ Podgorica – uvidom u priloženu konkursnu dokumentaciju utvrđeno je 
nije dostavljena potvrda Poreske uprave da sportski subjekt nema neizmirenih poreskih obaveza do 
01.12.2017.godine, iz kog razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 



 

  

Vaterpolo klub „Jadran Veterani“ Herceg Novi -  uvidom u priloženu dokumentaciju utvrđeno je da 
nije dostavljena potvrda Centralne banke Crne Gore da sportskom subjektu nijesu blokirani računi, iz kog 
razloga isti nije ispunio uslove Konkursa. 

Sredstva nijesu dodijeljena sljedećim podnosiocima prijava: Aikido klub „Podgorica“ Podgorica; 
Atletski klub „Jump“ Berane; Auto moto sportski klub „Mojkovac off road“ Mojkovac; Balonarski 
sportski klub „Budućnost“ Podgorica; Boćarski klub „Maini“ Budva; Sportski motonautički klub 
„Moto 1“ Ulcinj; Sportsko planinarski klub „Planinar“ Bijelo Polje; Planinarski klub „Hajla“ Rožaje; 
Sportsko planinarski klub „Soko“ Cetinje; Plesni sportski klub „Papilon“ Mojkovac; Šahovski klub 
„Jadran“ Herceg Novi; Školsko sportsko društvo „Ristan Pavlović“ Pljevlja; Sportsko društvo „Arena“; 
Sportsko rekreativno društvo „Sport kids 2010“ Podgorica; Sportsko rekreativno društvo „Belvi“ Ulcinj; 
Sportsko rekreativno društvo „Luna“ Plav; Stonoteniski klub „Jezero“ Plav, Wu shu kung fu klub 
„Berane“ Berane i Teniski klub „Glava Zete“ Nikšić,  iz razloga što predloženi programi navedenih 
sportskih subjekata nijesu zadovoljili kriterijume propisane Konkursom. 

Takođe, sredstva nijesu dodijeljena sljedećim podnosiocima prijava: NVO „Sportisti Bara“ Bar, 
Društvo pedagoga fizičke kulture – Opštine Bar, Dino Tuzović, Zoran Poleksić i Boris Damjanović, iz 
razloga što pravo učešća na Konkursu imaju sportski subjekti koji su, u skladu sa Zakonom o sportu, 
registrovani za obavljanje sportske djelatnosti u Registru sportskih organizacija. 

Sportski subjekti su dužni da odobrena sredstva koriste namjenski, za realizaciju programa za koje su 
dobili sredstva, na način označen u dispozitivu Odluke shodno članu 9 Pravilnika.  

Sportski subjekti su dužni da, po završetku sprovođenja programskih aktivnosti, dostave Ministarstvu 
finansijski izvještaj o utrošenim sredstvima. 

Pored godišnjeg izvještaja sportski subjekti su dužni da kvartalno dostavljaju izvještaje o utrošenim 
sredstvima. 

Imajući u vidu naprijed navedeno, u skladu sa članom 11 Zakona o sportu, a u vezi sa članom 87 istog, 
kojim je, između ostalog, propisano da Ministarstvo sporta vrši raspodjelu sredstava sportskim subjektima na 
osnovu javnog konkursa, odlučeno je kao u dispozitivu. 

Odluka je konačna. 

 

 

 

 MINISTAR 

           Nikola Janović 

     


